2021 年９月 22 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 マ イ ネ ッ ト

住 所 東京都港区北青山二丁目 11 番３号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上 原 仁

（コード番号：3928）

問い合わせ先 取 締 役 小 出  孝 雄

TEL. 03-6864-4261

株式会社滋賀レイクスターズの株式の取得（子会社化）及び特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2021年９月22日の取締役会において、以下のとおり、株式会社滋賀レイクスターズの株式を取得し、

子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。また、当該会社の資本金の額が当社

の資本金の額の100分の10以上に相当し、特定子会社に該当いたします。

１． 株式の取得の理由

当社は、主力のゲームサービス事業に次いで、スポーツDX事業に注力をしております。2021年２月よりFC

琉球を運営する琉球フットボールクラブ株式会社からB2C事業を受託し、事業運営や事業管理のデジタルトラ

ンスフォーメーションを実行し事業成果を生みつつあります。今回の株式取得による経営参画を通して、当

社がFC琉球で行ってきたクラブ運営DXをさらにB2B事業や興行運営、経営管理などクラブ経営全般に広げて推

進してまいります。

２． 異動する子会社（株式会社滋賀レイクスターズ）の概要

（１） 名 称 株式会社滋賀レイクスターズ

（２） 所 在 地 滋賀県大津市におの浜４－７－５

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 釜渕 俊彦

（４） 事 業 内 容 スポーツクラブの経営及びスポーツイベントの企画、運営、主催等

（５） 資 本 金 120 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2007 年８月８日

（７） 大株主及び持株比率

国内の法人６社・個人４名    計 100％

(以下内訳)

法人 1 社 33.33％

個人 1 名 20.83％

その他法人５社、個人３名  計 45.83％

※株式取得の相手先は先方の要請により非開示としております。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019 年６月期 2020 年６月期 2021 年６月期

純 資 産 11 百万円 14 百万円 0 百万円

総 資 産 143 百万円 260 百万円 265 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 5,979 円 7,038 円 172 円

売 上 高 562 百万円 616 百万円 534 百万円

営 業 利 益 15 百万円 4 百万円 5 百万円

経 常 利 益 12 百万円 9 百万円 13 百万円

当 期 純 利 益 又 は

当 期 純 損 失 （ △ ）
11 百万円 2 百万円 △21 百万円

１株当たり当期純利益又は

当 期 純 損 失 （ △ ）
5,715 円 1,058 円 △8,899 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0 円 0 円 0 円

３． 株式取得の相手先の概要

株式取得の相手先は法人６社及び個人２名ですが、先方の要請により非開示としております。なお、当社

グループと当該相手先との間、当社グループの関係者及び関係会社と当該相手先との間には特筆すべき資本

関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への該当状況はありません。

４． 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

－株

（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

（２） 取 得 株 式 数
1,800 株

（議決権の数：1,800 個）

（３） 取 得 価 額 非開示（※）

（４） 異動後の所有株式数

1,800 株

（議決権の数：1,800 個）

（議決権所有割合：75％）

※取得価額については、相手方の意向を踏まえ、開示は差し控えさせて頂きます。

５． 日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021 年９月 22 日

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 2021 年９月 22 日

６． 今後の見通し

本株式取得による2021年12月期の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上